熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会

第２6 回研修会のお知らせ
謹啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会第

26 回研修会を以下の通り開催いたします。多数のご参加をお待ちしています。

謹白

記

日 時：平成 21 年 1 月 24 日（土）14:30～16:40

場 所：熊本大学薬学部 大江総合研究棟２Ｆ 多目的ホール

参加費：200 円

①情報提供 14:30～14:50

  チロシンキナーゼインヒビター（イマチニブメシル酸塩錠）

『グリベック錠 100mg』 ノバルティスファーマ株式会社

②症例検討会 14:50～15:40

『腎細胞癌患者に対するソラフェニブ（ネクサバール○R 錠）使用症例』

熊本大学医学部附属病院薬剤部 遠原 大地先生

『大腸がん分子標的治療薬の副作用症例』

《アバスチン使用患者における血栓症発症例》

《アービタックスによる皮膚障害発症例》

済生会熊本病院薬剤部 長塚 元子先生

③学術講演 15:40～16:40

『造血器悪性腫瘍の分子標的治療薬』

NTT西日本九州病院 血液免疫内科 鈴島 仁 先生

 ④確認テスト（研修会終了後に回収致しますので、記入後は席において退室下さい）

お知らせ

＊日本薬剤師研修センター認定研修として認定申請中です。

＊日本病院薬剤師会の認定講習会として、認定申請中です。

＊会場は駐車スペースが限られております。公共の交通機関を利用していただきますようお願い

いたします。

熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会

お問合せ先：熊本大学医学部附属病院薬剤部

政 賢悟

TEL：096-373-5822（薬剤管理指導室）

E-mail：kengo-masa@fc.kuh.kumamoto-u.ac.jp

※ 当研究会では、メーリングリストにて会員の情報交換を行っています。メーリングリスト登

録ご希望の方は次のアドレスまでご連絡ください（高野病院 高野先生宛て）

                         takasach-kmm@umin.ac.jp

mailto:takasach-kmm@umin.ac.jp